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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal t& mbajtur me dt.29.07.2025, n& orén 11:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

T& pranishém ishin kéta anétaré: Enver Gashi (IQO), Shaip Paloja (IQO), Florije Jashari (IQO), Labinot
Mirena (IQO),Vlora Mjekiqi Kabashi, (IQO), Jeton Mjekiqi (IQO), Nazlije Shala, (IQO), Fidan Ahmeti,
(IQO), Lulzim Preniqi (IQO), Sami Ahmeti (LVV), Valon Svirca (LVV), Lendita Krasnigi (LVV), Albana
Shillova Shalaku (LVV), Ajet Berisha (LB), Valboné Beka (LB), Bajram Hashani (LDK), Xhelal Krasniqi
(AAK), Samire Berisha (PDK), Ratomir Ristic (SL) dhe Biljana Spasic (SL).

Té pranishmit tjeré: Ibush Mjekiqi, Nénkryetar Komunés, drejtorét komunal, Haki Jashari, drejtor i
QKMF-s& , Ganimete Alju, zyrtare pér barazi gjinore, pérf. e OSBE-s& dhe pérf. e KFOR-it

Mbledhjen e udhghogi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloimbledhjen
me kétg:

R END DITE

. Arsyetimi p&r mungesé

- Miratimi i ekstrakteve t& procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara

- Raporti i shpenzimeve pér periudhén Janar — Qershor 2025

- Raporti i Auditimit p&r Pasqyrat financiare vjetore t& Komunés s& Obiliqit pér vitin 2024

- Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés nga DPUKP-ja, nr.05-070/05-0006650/25, t& dt.02.07.2025

. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés nga DSHMS-ja, nr.08-104/02-18721/25, e dt.10.07.2025

- Dhénia né debat publik e Planit t& Veprimit pér Persona me Aftési t& Kufizuara né Komunén e
Obiliqit 2026-2029 dhe Strategjingé pér té drejtat e personave me aftési t& kufizuara

. Shqyrtimi i kérkesave

9. T€ ndryshme
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Kryesuesi — Fillimisht ju njoftoj dhe besoj se edhe ju e keni né emailat e juaja se Demos ka kérkuar qé sot
né ora 12:00 t€ jeni n& nj& punétori ju si anétaré t& Kuvendit bashké me anétarét e Fushé Kosovés, né
restrorantin Sonoma ku atje e keni edhe drekén.

Pastaj kryesuesja i njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 17 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: Linda Sadiku Krasniqi

Pika 2 e rendit té dités



Sami Ahmeti — Te pika 6 e procesverbalit jang 2 gabime, te pjesa e fjalimit tim dhe njéri &shté né vend t&
“si¢ kam théné n& javén e kaluar” duhet t& Jet€ “né muajin e kaluar”. Tjetra, &shté sigurisht gabim teknik
shkruan “ kérkesé mirrore” q€ nuk &shté fjalé e imja, késhtu q& kéto t& pérmirésohen.

Kryesuesja — Sa i pérket fjalés mirrore né diskutim ashtu e kemi dégjuar dhe nuk e kuptuam, por kjo do t&
pé€rmirésohet.

Sami Ahmeti - Mundet me gen& minore, e jo mirrore.

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 18 vota pér me ndryshimet dhe plotésimet e
cekura mé larts.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti Raportin e shpenzimeve pér periudhén Janar - Qershor 2025.

Enver Gashi — Ne si grup nuk kemi vérejtje, por e mirépresim kétes raport dhe Eshté njé raport i rregullté dhe
me kohé.

Sami Ahmeti — Edhe pse per neve ky raport ka mangési dhe paqartési t&€ shumta, brendia e tij tregon se
brenda késaj kohe &shté béré shume pak pér qytetarét e Obiliqit. Ende vazhdon q€ pjesa kryesore e buxhetit
té shkon né& kogjenerim edhe pse kontrata per k&té projekt nuk &shté transparente. Te investimet kapitale
€shté njé rresht q& shkruan bashkéfinancim 150,000 €, prej t& cilave 139,000 €, Jan& shpenzuar ndérsa nuk
flet pér cilin projekt. Disa rruge as q€ kané filluar, jang I&n& pér pjesén e dyt€, apo pak para zgjedhjeve. Pér
ndértimin e parkut “Adem Jashari” kétij emri t& madh t& kombit &shté vendosg qé€ t& behet né lagjet periferike
sepse pjesén géndrore t& qytetit e kané zéné me emra tjeré t&€ médhenj. Pra, pér ndértimin e kétij parku keni
paraparé 20,000 €, por ende as nuk jané alokuar, as nuk &shté bars asgj€. Te subvencionet, kryesisht n&
bujqési te kjo shtresé ku qytetarét kang mé s& shumti nevojé brenda 6 muajve, sipas kétij raporti keni dhéné
16,363, 50 centé prej t& cilave 11,263 €, pér vaksionim t& kafshéve dhe vetém 5,100 €, pér mjete
bujqésore dhe até vetém pér komunitete. Do t& thoté se interesimi juaj né bazé t& kétij raporti jané kontratat
e médha né afate g€ riparohen ¢do vit. Uné e di q€ raportet nuk votohen, por ky raport tregon punén shumé
t€ dobét t& késaj qeverie.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti Raportin e Auditimit pér Pasqyrat financiare vietore t&¢ Komunés s& Obiligit pér vitin
2024.

Enver Gashi — Raporti i auditimit &shte njé raport i rregullté dhe normal q€ ku punohet ka edhe t& meta, por
shumica jané t& mira dhe shpresoj e besoj shumé se kéto vérejtje do t€ pérmirésohen. Ndérsa, jané edhe né
vazhdimési duke punue prandaj ky raport & &shté e pranojmé.

Sami Ahmeti — Te ky raport kemi 9 rekomandime, 5 jang t& reja, 2 Jjané€ té pérséritura dhe 2 tjera, jang
pjesérisht t& pérséritura. Disa nga kéto rekomandime jan& dhéng per arsyet e méposhtme, do t& thots
kegklasifikim i q&llimshém i shpenzimeve, nénvlerésimi i pasurive kapitale né pasqyrat financiare dhe
mbivlerésimi i pasurive jokapitale, kuptohet me qéllim t& keqpérdorimit t& tyre, vonesa n€ pérfundimin e
punéve € Kontraktuara pér shkaktuara nga mosplanifikimi i duhur. Pastaj, raportimi i mangét nga pérfituesit
né lidhje me subvencionet, q& ky rekomandim nxjerr€ né pah se subvencionet nuk iu jepen personave
adekuat, ato keqpérdoren pastaj nuk mund t€ dokumentohen. Rekomandimji tjeté€r &shté zhvillimi i
procedurés s& prokurimit né kundérshtim me kérkesat ligjore pér kontratat me vleré t& p&rbashkét rreth njé
million euro, vonesa né kryerjen e obligimeve t& papaguara dhe shpenzimeve gjygjésore pérmbarimore me
¢’rast n€ 8 raste buxheti i Komunés &éshté démtuar pér 266,000 €. Regjistrat e menaxhimit t& kontratave jo
permes paltformés eprokurimi, por e dijmé t& gjithé pér ¢ka béhet kjo, mosmbyllja e investimeve né vijim,
do t& thoté edhe pse jané krye ato nuk mbyllen pér shkak se tani ka mundési disa fonde me i pércjellé ande;.
Mangési ng arkétimin e llogarive t& arkétueshme, q& pér vitin 2014 i ka shkaktue déme Komunés, apo ulje
387,000 €. Komenti jong &shté g& kéto kegmenaxhime, kéto keqpérdorime do t& mbarojné shumé shpejts.
Zarife Behluli — E kuptoj shqetésimin e parafolésit, por e qéllimshme &sht& se kontratat kolektive e kang
b&ré raportin e modifikuar, e jo kegmenaxhimi i Komunés, as kegklasifikimi i shpenzimeve g€ jané béré né



Komunén e Obiliqit, mirépo shteti éshté shtet dhe ne duhet me respektue. Do t& thoté keqgklasifikim raporti
q€ &sht€ i modifikuar &shté bazuar n& kontratatat kolektive, ekzekutimi i mjeteve nga thesari, ¢ kané edhe
raportin 6 mujor ku jan& marré mjetet pér vitin 2025.

Sami Ahmeti — Uné vetém deshta me théné se i kam konsiderue si t& tilla sepse né pérgjegjet qé i ka dhéné
menaxhmenti i Komunés, né kété rast nuk ka ceké elemente t& tilla si¢ e tha drejtoresha, por ka ceké se vetdm
pajtohemi se kemi béré kété apo até shkelje. Nuk &shté bé né pérgjegje me théné se kjo éshté béré pér arsye,
por kan& théng se pajtohemi qé e kemi béré kate shkelje.

Kryesuesja — Normal q& pajtohemi sepse &sht€ e drejté kur vjen plani i veprimit n& muajin tjetér edhe
sqarohet.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragqiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés nga DPUKP-ja, nr.05-070/05-0006650/25, t&
dt.02.07.2025.

Enver Gashi — Ne edhe né KPF u dakorduam q€ t& vjen kjo piké e rendit t& dités n& Kuvend. Ne si shprehje
e kuptojmé se nuk ka shkelje ligjore dhe jemi pér aprovimin e késaj kérkese.

Sami Ahmeti — Uné nuk e di sa banors ka ajo rrugé apo ajo lagje. Sido q& & jet nése, kjo kérkesé &shte
dakordim i kétyre 21 personave edhe pse emrat dhe numrat personal t& tyre figurojn& né kérkesé pa
nénshkrime nése, &sht kérkesa e tyre ne jemi dakord dhe e votojmé pro.

Ajet Berisha — Mendoj se vetdm nése, kané ndérruar rregullat se ne nuk mundemi pér cdo kérkess t&
qytetaréve me plotésue listén. Uné nuk e di né fillim t& ketij viti, apo né& vitin e kaluar né fund t& vitit e kemi
plotésue listén e emrave, q& bshet ¢do 3 vjet plotésimi i listés n& rast se né listén rezervé nuk ka emra t&
mjaftueshém edhe dalin rrugé té reja q¢ kan& nevojé me u emérue. Uné fillimisht kétu, i kam dyshimet e mia
sepse nuk mundemi ¢do kérkese t& qytetarit me iu pérgjegjé, por edhe kjo kérkesé e ka afatin kohor. Kéto
kérkesa, Komuna duhet me i grumbullue dhe kur vjen koha pér plotésim t& késaj liste, q& &shté e rregulluar
me ligj dhe me rregulla sepse ne e kemi listén rezervé me emra q€ ¢do rrugg e re né bazé té renditjes e merré
emrin pér té& cilin ky Kuvend ka votue. Mendoj se proceduralisht nuk jemi né rregullé hi¢ pér shkak se
€shté njé 30 % i rrugéve me emra rezervé q€ rrijné dhe nuk ke nevojé cdo kérkesé t& qytetar€ve, por ¢do 3
vjet ke me rishqyrtue se a ke nevojé, apo nuk ke nevojé me i shtue. Do t& thoté proceduralisht kjo puné nuk
€shté né rregullé dhe uné nuk marré pjesé fare né votim.

Arben Berisha — Ju sqaroj se me ligj t& vjetér ka qené& emértimi direkt prej Kuvendit pér x rrugén dhe tash
kemi t&€ b&jmé me listén q& ne nuk kemi t& drejté me emértue rrugé, por vetém e krij ojmé listén rezervé. Ne
kemi fol€ edhe n& seancat e méhershme, qé€ e kemi aprovue listén rezervé. Tash, né bazé t& kérkesave t&
banoréve, me propozimin e tyre ne kemi t& drejté nése, ju e miratoni kjo pérfshihet né listén rezervé dhe
béhet plotésim i listés rezervé, e jo emértim i rrugéve. Banorét tash nése, dojné me marré e zgjedhin x emrin,
késhtu g€ z.Ajet me ligj jemi né rregullg, por pér ¢Eshtje t& tiera besoj se dosjen e keni t& gjithé. Uné e kam
sjellé dosjen né bazg t& kérkesés sé qytetaréve me nénshkime dhe ligji e specifikon edhe historiatin e x
personit g€ ata dojné me dhéné emrin. N& kuptimin e procedurés dhe ményrés legjislative Jjemi né rregullg
dhe mbetet aprovimi i juaj.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 19 vota per morén Vendim Aprovohet zgjerimi i Listés
rezervé me emrin “Zymer Mjeku” i cili emér do t& shérbej pér emértimin e rrugés né fshatin Graboc i Epérm,
Komuna e Obiligit.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés nga DSHMS-ja, nr.08-104/02-1 8721/25, e
dt.10.07.2025

Enver Gashi — Fillimisht them se patjetér duhet ti dalim né ndihmé policéve t& Kosovés, edhe pse jané tepér
- t€ néngmuar nga shoqgria joné. Ky shérbim policor éshté né gjendje gatishmérie 24 org, nuk kané sigurim
shéndetésor dhe &shté e Komunés, s& paku g€ kéto shérbime t& ua ofrojmé falas.

Sami Ahmeti — E thamé edhe né mbledhjen e KPF-sg, se natyrisht q& jemi pro por mungojné dokumentet
kérkesat dhe tashmé i kemi t& bash kéngjitura. Vetém te pérgjegja e drejtorit, do t& thoté Jjemi shumé pro,



DII€ pak p0o me QUKET KJO pune sa aunet ne me be per ata. Viegjitnate, pergjegja e arejiorit esnte SIKur me 1ole
pér sht€pin€ e vet€, nuk iu ka bazuar asnjé ligji, sepse kur ka implikime financiare t& buxhetit t& shtetit, ne
duhet me u thirr€ pak se a éshté mbajté ndonjéfaré mbledhje, ndonjéfaré Bordi, apo ndonjéfaré menaxhmenti.
Al thoté veg u krye, uné e kryej dhe kéto béhen. Mirépo, kam frigén se prej kétyre kjo dhe né fund nuk
rezulton pozitivisht si vendim i ligjshém, p&rdryshe ne jemi pro.

Haki Jashari — Sqaron se kérkesa e stacionit policor t& Kosovés, ka rezultue sé bashku me drejtoreshén e
shérbimit shéndetésor t& policisé s& Kosovés. Shérbimi i QKUK-sé dhe Komuna e Prishtings i ka lirue
pjesétarét e policisé nga pagesat. Ne mund t& ofrojmé falas pér pjesétarét e Policisé s& Kosovés t& gjitha
shérbimet mjekésore dhe diagnostike me pérjashtim té& ¢éshtjeve administrative si¢ jané: raportet mjekésore,
certifikatat shéndetésore, raporti i pushimit mjekésor si dhe ¢do dokument tjetér i kérkuar me kérkesén e
palés. Ne e kemi pranuar kérkesén nga Drejtoria e shérbimeve mjekésore & Policisé s& Kosovés dhe shprehim
gatishmériné pér ta ndihmuar policing toné.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 19 vota pér morén Vendim Aprovohet lirimi nga pagesa
e shérbimeve shéndetésore pér stafin e Policisé né Komunén e Obiligit.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti dhénien n& debat publik t& Planit t& Veprimit p&r Persona me Aftési t& Kufizuara né
Komunén e Obiliqit 2026-2029 dhe Strategjiné pér té drejtat e personave me afiési t& kufizuara.

Enver Gashi — Ne si grup jemi pér dhénien né debat publik t& kétij plani t& veprimit dhe i ftoj anétarét e
Kuvendit si dhe qytetarét q& t& marrin pjesé sa mé shumé e t& japin kontributin e tyre. Gjithsesi, edhe ne
pastaj, kur vjen né Kuvend pér aprovim do ta japim kontributin tong.

Sami Ahmeti — Edhe ne jemi dakord g& ky dokument t& dalé ng debat publik.

Anétarét e Kuvendit Komunal me 20 vota pér e miratuan Vendimin pér dhénien né& debat publik t& Planit t&
Veprimit p&r Persona me Aftési t& Kufizuara né Komunén e Obiligit 2026-2029 dhe Strategjiné pér t& drejtat
e personave me aftési té kufizuara.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesja — Ju, bashké me rekomandime keni pranuar njé kérkesé nga MAPL-ja, pér rishgyrtimin e
vendimit & Kuvendit pér dhénien ng shfrytézim afatgjaté t& prongs s& paluajtshme t& Komungs pér 99 vite
investitoréve A Marketing” dhe “Roto Recycling” sepse nuk &shté né pajtim me dispozitat e legjislacionit
né fuqi. Ne e kemi diskutuar edhe n&¢ KPF, se ky vendim nuk mund & rishqyrtohet pér shkak se kemi pranuar
njé shkresé nga MAPL-ja, bashké me vendimin n& momentin qé& Presidentja ka shpallé zgjedhjet komunale,
ne nuk kemi t€ drejté t& rishqyrtojmé vendime t& tilla. Ky vendim duhet & shfugizohet

Arben Berisha — S€ pari vonesa e kthimit t&¢ MAPL-s&, ka ndodhé pas 4 ose 5 muajve nése, nuk gaboj dhe
thuhet se ky vendim &shté né kundérshtim me dispozitat e nenit 11 t& Ligjit nr.06-092 pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés si dhe me nenin 23 t& Rregullores. Neni 11 i Ligjit e thoté decedivisht
nuk ka asnjé bazé juridike kété me kundérshtue dhe komplet procedurat qysh i thoté ashtu i kemi krye. E
kemi edhe nenin 23 t€ Rregullores, q& askund nuk e ceké se ne nuk kemi t& drejté 2 investitoré me i pérfshi
n€ njé parcelé. Ne jemi Komung numér njé né Kosové qé kemi praktiké pér dhénien né shfrytézim t& pronés
s€ palujatshme dhe kjo q& ka ndodh& me Ministriné tash, ne t€ gjithé po e dijmé se cka &shté duke u bérg.
Miré&po, nuk ka bazg juridike kété vendim me shfuqizue dhe prej paléve ne e kemi edhe shkresén gé na ka
ardh& g€ kan€ me i inicue procedurat gjygjésore dhe té fituar e kané njé milion pér qind. Edhe pér vendimet
tjera Eshté fol€ se jané t& paligjshme, pastaj t& gjitha kané ardhé t& ligishme né pérputhje me legjsilacionin
né fuqi dhe t& gjitha jan& aprovuar nga MAPL-ja.

Sami Ahmeti — Kjo &shté shumg e thjesht& nuk mundesh me i théné kété toké, kété parcelé, kété dhomé po
ta jap€ edhe ty edhe ty, ose t&€ paktén me théné kété pjesén e poshtme po ta japé ty, kété pjesén e nalté po ta
Jap€ ty. Duhet me u nda kété e kam kuptue uné kété pérgjegjen, sa e kam pasé e kam pas€ moti e kété
pergjegje q& &shté e tillé. Njejté éshté edhe pér vendimin tjetér qé e kemi marré né muajin e kaluar dhe uné
e kam par€ pérgjegjen g€ &shté kthye. Uné nuk e di pse nuk iu ka ardhé juve, por &shté ardhé pérgjegja dhe
uné juristé€ nuk jam, nuk e marré kompetencén me folé si juristé, por gka do qé t& keni ata e kané kthye



vendimin dhe ju kthenu pérgjegje atyre, replikoni me ata. Uné e kam njéfaré bindje se gjithcka cka béhet
kétu, béhet me njéfaré dolloveri dhe uné kam bindje, kam t& drejté me pasé bindje, bile t& paktén g& vjen prej
teje. Shumé miré q& kemi institucione, shumé mirg q€ kemi Gjykata dhe ¢ka do qé& keni replikoni atyre, nuk
ke nevojé hi¢ me dalé né foltore me na marré kohén sepse po e kuptojmé. Kjo &shté shkelje ligjore se edhe
ata nuk guxojné me kthye digka pse iu ka tek&. Eshté shke lje ligjore dhe si t& njejtén e njohim ne si késhilltare
komunal, ti fol& sa t& duash por né& fund aty shkon vendimi

Arben Berisha — Ju sqaroj se komplet vendimin q& e kemi béré &shté e ndaré 50 % me 50 % &shté komplet
¢ specifikuar qasja né rrugé dhe té gjithé kemi qené t& kujdesshém né kété drejtim. Ministria pér t& gjitha na
ka kérkuar kompletim t& dokumentacionit, por pér ké&to dyja nuk na ka kérkuar. Uné dola me sqarue se bazé
juridike ka dhe &shtg i plotfuqishém sipas legjislacionit né fuqi. Vendimi ka ardhé nga Ministria dhe uné jam
per me respektue se nuk bén pae respektue, &shté shumé e natyrshme, por pér opinion duhet me sqarue sepse
sa pér z.Sami t& gjitha kané qené t& jashtéligjshme mirépo, t& gjitha kané ardhé t& ligishme.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 18 vota pér e miratuan Vendimin pér Shfuqizimin e
vendimit nr.01-060-01-13275-25, i dt.19.05.2025 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ Pronés sé Paluajtshme
t€ Komunés pér 99 vite Investitoréve: ”A Marketing & Creators : ”SH.P.K. me adresé: Prishtiné-Qyteza
Pejton, Rr.” Sejdi Kryeziu” Nr.23 dhe Roto Recycling” SH.P.K. me adresé: Rr:”Dr.Shpétim Robaj”
Prishting nga 50 % t& Njésisé Kadastrale.

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga Mentor Ramadani p&r mosinicim t& procedurés s& shfugizimit t&
vendimit nr.01-060-01-13275-25, t& dt.16.05.2025. Mirépo, si¢ e thashé mé heret Kuvendi Komunal &shté
i thirrur q& t& ndérmerré masa dhe t& veproj sipas ligjeve né fuqi. Uné e potencova qé€ Eshté edhe shkresa e
Presidentes dhe Ministrisg, késhtu q& ne nuk kemi t& drejté ta shkelim ligjin.

Po ashtu, e kemi kérkesén nga MAPL-ja, pér rishqyrtim t& vendimit p&r shpallje me interes t& pérgjithshém
publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Plemetin. Ky vendim te preambula éshté thirré vetém
né LVL, por jo edhe né Ligjin pér shpron&simin e pronave t& paluajtshme nr,03/L-139 dhe nd ryshimet dhe
plotésimet e Ligjit nr.03-L-205, t& dt.28.10.2010 nenit 72 pika 1.8 e Statutit.

Anétarét e Kuvendit Komunal me 12 vota pér dhe 5 vota abstenim morén Vendim pér shpalljen me interes
t€ pérgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Plemetin.

Pika 9 e rendit té dités

Ajet Berisha — S¢& paku né bazg t& shqetésimeve t& njerézve q& pérdorin objektin e bibliotekés, thjeshté t&
student&ve &shté pér cudi vendimi qé keni léshue Ju pér ato lojéra q& njerézit e bibliote&s nuk kané kushte
minimale. Do t& thoté duke mos pasé parasysh absolut nevojén e studentéve, ju i keni vendosg aty me ato
vetura, lojéra, muzika né qiell késhtu q& edhe ata pak studenté q& tentojné me pérdoré bibliotekén ua keni
pamundésue me kété vendim gé& ata me pérdoré.

Labinot Mirena — Uné kisha dashté me ngrit€ njé shqetésim, &shté miré me shikue si thots ligji pér me i
pasé Komuna e Obiligit zjarrfikésat e vets. Eshté njé truall q& &sht& ndaré pér zjarrfikésa qge disa vite sipas
informatave q&€ i kam dhe pér shkak t& situatss apo gjendjes emergjente q& &shté gati né téré territorin e
Republikés, &shté miré me i pasé zjarrfikésat toné. Me kété nuk krijohet ndonjé shpenzim, por me réndgsi
&shté se nése, Komuna ka nevojé per ata me reague shpejté, ose pak Komunave gé i kemi pérreth me iu dalé
né€ ndihmé.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:49°
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